
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
75. schůze rady městského obvodu
konané dne 30.09.2024

 

čís. 2452/RMOb-Sle/2226/75
-

2490/RMOb-Sle/2226/75

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/25

v.r.v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.09.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2452/RMOb-Sle/2226/75 PRAV/
RMOb/13.0051/24

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o
dílo – Oprava a údržba domovního a bytového
fondu v majetku statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava,
obor obecné stavební práce"

2453/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0111/24

Přijetí daru - Švédský kříž

2454/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0135/24

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních
prostředků z rozpočtu SMO, program na
podporu vzdělávání a talentmanagementu 2025 -
MŠ Komerční, MŠ Bohumínská, MŠ Zámostní,
ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova

2455/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0136/24

Přijetí finančního daru na sociální účely (září
2024)

2456/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0137/24

Souhlas s kácením dřevin - MŠ Zámostní
(pracoviště Keramická)

2457/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0138/24

Souhlas s podáním žádosti a s přijetím
peněžních prostředků z rozpočtu SMO, program
na podporu rozvoje kvality školství na rok 2025
- ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova, ZŠ
Škrobálkova, MŠ Zámostní, MŠ Požární, MŠ
Bohumínská a MŠ Komerční

2458/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0139/24

Pozůstalost

2459/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0140/24

Směrnice č. 2/2024 Zásady vztahů orgánů
městského obvodu k příspěvkovým organizacím
zřízeným statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti
školství

2460/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0142/24

Přijetí finančního daru na sociální účely II (září
2024)

2461/RMOb-Sle/2226/75 INV/
RMOb/12.0058/24

Souhlas s přijetím dotace z programu Nová
zelená úsporám pro projekt "Regenerace
bytového fondu na ulici Heřmanická"

2462/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0581/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava „ROZ, Ostrava – Kunčičky, ul.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Holvekova, STL plynovod + 3 PP, číslo stavby:
8800099877" - GasNet, s.r.o.

2463/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0582/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

2464/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0583/24

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou

2465/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0585/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

2466/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0586/24

Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových
garáží

2467/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0589/24

Záměr nájmu částí pozemků v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

2468/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0593/24

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla.

2469/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0594/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
projekt „IV-12-8025460 Slezská Ostrava
4467/1, NN“ - ČEZ Distribuce, a.s.

2470/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0595/24

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, ul. Bohumínská,
Hajnova.

2471/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0596/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava "Slezská Ostrava 202/1, NNk" -
ČEZ Distribuce, a.s.

2472/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0597/24

Nájem části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2473/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0598/24

Změna smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č.
382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva
č. PS/MA/0546/2024)

2474/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0599/24

Nájem části pozemku p.p.č. 130/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2475/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0600/24

Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(MS/1153/19-N)

2476/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0601/24

Nájmy částí pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2477/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0602/24

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 2036/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0023/2022)

2478/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0603/24

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0646/2023) + záměr nájmu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

části pozemku p.p.č. 431/1 k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

2479/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0604/24

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. MS/0322/14-N) + záměr nájmu části
pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

2480/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0605/24

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části p.p.č.
108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0467/2024)

2481/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0606/24

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
- Ostravská univerzita

2482/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0607/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
projekt „Slezská Ostrava 1714, NNk“ - ČEZ
Distribuce, a.s.

2483/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0608/24

Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových
garáží

2484/RMOb-Sle/2226/75 MA/
RMOb/4.0609/24

Přidělení bytů zvláštního určení

2485/RMOb-Sle/2226/75 SV/
RMOb/7.0020/24

Souhlas s přijetím dotace z Programu na
podporu zvýšení kvality sociálních služeb
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok
2024.

2486/RMOb-Sle/2226/75 SV/
RMOb/7.0021/24

Souhlas s převodem finančních prostředků z
rezervního fondu do fondu investic

2487/RMOb-Sle/2226/75 VV/
RMOb/8.0051/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2488/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0141/24

Rozpočtové opatření

2489/RMOb-Sle/2226/75 HS/
RMOb/15.0024/24

Souhlas s bezúplatným převodem - osobní
automobil Dacia Logan

2490/RMOb-Sle/2226/75 FŠKaS/
RMOb/10.0147/24

Poskytnutí peněžitého daru - postižení
povodněmi

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0051/24
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo – Oprava a údržba
domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor obecné stavební práce"
 
Usnesení číslo: 2452/RMOb-Sle/2226/75

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.9 Směrnice č. 4/2023, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo – Oprava a
údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému
obvodu Slezská Ostrava, obor obecné stavební práce“.

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo – Oprava a údržba domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor obecné
stavební práce", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu,

b) o uzavření rámcové dohody o dílo s vybraným dodavatelem Hydor s.r.o., se sídlem: Fügnerova
23, 70200, Ostrava, IČO: 25818457, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, ve znění
příloh předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 22.10.2024

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0111/24
Přijetí daru - Švédský kříž
 
Usnesení číslo: 2453/RMOb-Sle/2226/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 nabídku movitého daru (Švédského kříže) od manželů XXXXXXXXXXX, dle příloh a důvodové

zprávy předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 o přijetí movitého daru (Švédský kříž) v hodnotě dle znaleckého posudku a uzavření darovací

smlouvy s manžely XXXX XXXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXXXX XXXXXXXX,
bytem XXXXXXX, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0135/24
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžních prostředků z rozpočtu SMO, program
na podporu vzdělávání a talentmanagementu 2025 - MŠ Komerční, MŠ Bohumínská,
MŠ Zámostní, ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova
 
Usnesení číslo: 2454/RMOb-Sle/2226/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy

z Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy
na rok 2025 a přijetím peněžních prostředků

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací do výše 172 000
Kč na realizaci projektu „Koblováčci malými výzkumníky",

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací do výše 986
000 Kč na realizaci projektu „Teď už vím jak na to III",

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací do výše 920 000
Kč na realizaci projektu „Už vím jak, už vím proč II",

d) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací do výše 550 000
Kč na realizaci projektu "Robotika na Kamenci - grafický design",

e) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací do výše 105 000 Kč na
realizaci projektu "Talenti na Pěší",

f) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací do výše 244 000
Kč na realizaci projektu "Talent v ZŠ Chrustova II",

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.10.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0136/24
Přijetí finančního daru na sociální účely (září 2024)
 
Usnesení číslo: 2455/RMOb-Sle/2226/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru ve výši 10 000 Kč a uzavření darovací smlouvy s panem XXXXX

XXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0137/24
Souhlas s kácením dřevin - MŠ Zámostní (pracoviště Keramická)
 
Usnesení číslo: 2456/RMOb-Sle/2226/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřevin na školní zahradě Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková

organizace, odloučeném pracovišti MŠ Keramická, tj. na pozemku parc. č. 235 v k.ú.
Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.11.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0138/24
Souhlas s podáním žádosti a s přijetím peněžních prostředků z rozpočtu SMO,
program na podporu rozvoje kvality školství na rok 2025 - ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší,
ZŠ Chrustova, ZŠ Škrobálkova, MŠ Zámostní, MŠ Požární, MŠ Bohumínská a MŠ
Komerční
 
Usnesení číslo: 2457/RMOb-Sle/2226/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z Programu na podporu rozvoje kvality

školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 a s přijetím peněžních prostředků:

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací do výše 115 000
Kč na realizaci projektu "Po stopách J. A. Komenského"

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací do výše 62 000 Kč na
realizaci projektu „Na Pěší jsme šikovní"

c) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací do výše 115 000 Kč
na realizaci projektu „Škola bez stresu"

d) Základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací do výše 207 000
Kč na realizaci projektu „Bankéři"

e) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizaci do výše 235 000
Kč na realizaci projektu "Zámostníčci objevují svět"

f) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizaci do výše 225 000 Kč
na realizaci projektu "Už vím proč"

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

g) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizaci do výše 494 000
Kč na realizaci projektu "Jsme malí šikulové 2"

h) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizaci do výše 481 000
Kč na realizaci projektu "Půdohrátky"

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0139/24
Pozůstalost
 
Usnesení číslo: 2458/RMOb-Sle/2226/75

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis notářky Mgr. Petry Vlčkové, ze dne 05.09.2024, sp. zn. 36 D 1314/2024,

ve věci pozůstalostního řízení po zůstaviteli Petru SendeckémX XXXX XXX
XXXXXXXXXXX naposledy bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXX zemřelém dne 01.05.2024, kterým notářka navrhuje přijetí majetku nepatrné
hodnoty zanechané zůstavitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 nepřijmout majetek nepatrné hodnoty zanechaný zůstavitelem, a to práv a povinností k

bankovnímu účtu zůstavitele, přičemž zůstatek tohoto bankovního účtu činil ke dni úmrtí 0,00
Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.10.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0140/24
Směrnice č. 2/2024 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým
organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská
Ostrava v oblasti školství
 
Usnesení číslo: 2459/RMOb-Sle/2226/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 Směrnici č. 1/2024 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým organizacím

zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti školství,
která byla schválena Radou městského obvodu Slezská Ostrava dne 18. 3. 2024 pod číslem
usnesení 1703/RMOb-Sle/2226/56, a to s účinností od 1. 10. 2024, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
2) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 Směrnici č. 2/2024 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým organizacím
zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti školství, s
účinností od 1. 10. 2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 01.10.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0142/24
Přijetí finančního daru na sociální účely II (září 2024)
 
Usnesení číslo: 2460/RMOb-Sle/2226/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru ve výši 20 000 Kč a uzavření darovací smlouvy s paní XXXXX

XXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0058/24
Souhlas s přijetím dotace z programu Nová zelená úsporám pro projekt "Regenerace
bytového fondu na ulici Heřmanická"
 
Usnesení číslo: 2461/RMOb-Sle/2226/75

230

k usnesení č. 4072/RMOb-Sle/1822/91
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 přijetí dotace z programu Nová zelená úsporám pro projekt "Regenerace bytového fondu na ulici

Heřmanická", dle vyhlášené metodiky dotační podpory, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 2 a
3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.10.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0581/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava „ROZ, Ostrava – Kunčičky, ul. Holvekova, STL plynovod + 3 PP, číslo
stavby: 8800099877" - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2462/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby - plynárenského zařízení - STL plynovod,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, na/v části pozemků parc.č.
1774/1, parc.č. 1782, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, v rámci projektu „ROZ, Ostrava –
Kunčičky, ul. Holvekova, STL plynovod + 3 PP, číslo stavby: 8800099877" s oprávněným z
věcného břemene:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účasti vedlejších účastníků smlouvy - investorů stavby:
KZ Ostrava s.r.o.
sídlo: Holvekova 99/30, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO: 092 76 271
a
Petr Slavík
sídlo: Bučinská 1447/10, 716 00, Ostrava – Radvanice
IČO: 739 61 957
a
Charita sv. Alexandra
sídlo: Holvekova 651/28, 718 00, Ostrava – Kunčičky
IČO: 265 20 788

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0582/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 2463/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
pozemku p.č.st. 789, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice
Betonářská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku parc..č. 5257/152, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 5584/5, o výměře 26 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Štěpničkova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku parc..č. 1287/6, o výměře 23 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice
Vývozní, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

Garmax Morava s.r.o., IČO: 141 84 419
sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc,

e)
pozemku parc.č. 896/6, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice
Střádalů, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX
X
XXXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0583/24
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 2464/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 36,50 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného 34,48 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adrese místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, která je
součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné 5.517,- Kč měsíčně, na
dobu neurčitou, počínaje dnem 01.10.2024;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0585/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 2465/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5257/90, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

manželé
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXX
XXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX

b)
pozemku parc.č. 5257/195, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 338/6, o výměře 23 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ulice
Frýdecká,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX

d)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č.st. 1458, o výměře 22 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice
Orlovská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

e)
pozemku p.č.st. 1459, o výměře 22 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice
Orlovská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

f)
pozemku p.č.st. 1768, o výměře 22 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice
Orlovská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2025

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0586/24
Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 2466/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)  pozemku parc.č. 2088/22 v k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 24 m2,

b) pozemku parc.č. 5191/67 v k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 21 m2,

c) pozemku parc.č. 853/38 v k.ú. Kunčičky, o výměře 26 m2, 

d) pozemku parc.č. 251/2 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, o výměře 23 m2, 

e) pozemku p.p.č. 337/115 v k.ú. Heřmanice, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0589/24
Záměr nájmu částí pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2467/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu částí pozemků:

- parc.č. 1762, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře celkem 18,5 m2 z celkové výměry
6446 m2 

- parc.č. 1830/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře celkem 50,1 m2 z celkové výměry
4694 m2

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0593/24
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla.
 
Usnesení číslo: 2468/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) nájem pozemku p.č.st. 1177 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Petra Karla, založený nájemní
smlouvou č. výst.18/82/Ká ze dne 08.01. 1982, nájemci:
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

b) nájem pozemku p.č.st. 1180 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Petra Karla, založený nájemní
smlouvou č. MPO/94-Jan ze dne 11.07. 1994, nájemci:

XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX

c) nájem pozemku p.č.st. 1185 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Petra Karla, založený nájemní
smlouvou č. MPO/93-Jan. ze dne 28.06. 1993, nájemci:

XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

d) nájem pozemku p.č.st. 710/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Petra Karla, založený
nájemní smlouvou č. MS/0508/09-N ze dne 15.04. 2009, nájemci:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0594/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, projekt „IV-12-8025460 Slezská Ostrava 4467/1, NN“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2469/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení nn včetně
zařízení vlastní telekomunikační sítě, na/v části pozemku parc.č. 4483/1, v k.ú. Slezská Ostrava, v
obci Ostrava, v rámci projektu „IV-12-8025460 Slezská Ostrava 4467/1, NN“, s oprávněným z
věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0595/24
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Bohumínská, Hajnova.
 
Usnesení číslo: 2470/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) nájem pozemku p.č.st. 503/,3 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Bohumínská, založený
nájemní smlouvou č. MPO/94-Jan. ze dne 24.03. 1994, nájemci:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) nájem pozemku p.č.st. 345/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Hajnova, založený nájemní
smlouvou č. MPO/94-Jan ze dne 28.03. 1994, nájemci:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0596/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava "Slezská Ostrava 202/1, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2471/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2

předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zemního kabelového vedení NN včetně 1 ks
přípojkové skříně SS200 na/v části pozemku parc.č. 202/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v
rámci projektu "Slezská Ostrava 202/1, NNk", s oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0597/24
Nájem části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2472/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 12,5
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "O",

X XXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0598/24
Změna smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0546/2024)
 
Usnesení číslo: 2473/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. PS/MA/0546/2024 ze dne 24.7.2024, jejímž předmětem je nájem

části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušného dodatku č. 1, který tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0599/24
Nájem části pozemku p.p.č. 130/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2474/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 130/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
o výměře 22 m2 z celkové výměry 906 m2,

X XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0600/24
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (MS/1153/19-N)
 
Usnesení číslo: 2475/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. MS/1153/19-N ze dne 18.11.2019, ve znění dohody o změně obsahu

závazku č. 1 MS/1153/19-N/1 ze dne 6.11.2023, jejímž předmětem je nájem části pozemku
parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody o změně obsahu závazku č. 2, která tvoří přílohu č. 2, předloženého
materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0601/24
Nájmy částí pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2476/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
části pozemku parc.č. 5054/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 36 m2 z
celkové výměry 2746 m2, označené jako díl "k",

X XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

b)
části pozemku parc.č. 5054/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 30 m2 z
celkové výměry 2746 m2, označené jako díl "w",

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

X XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušných nájemních smluv, které tvoří přílohu č. 2 a č. 3, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0602/24
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 2036/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0023/2022)
 
Usnesení číslo: 2477/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. PS/MA/0023/2022 ze dne 11.4.2022, kterou

byla pronajata část pozemku parc.č. 2036/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou
nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 30.11.2024;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0603/24
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0646/2023) + záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 k.ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2478/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. PS/MA/0646/2023 ze dne 15.11.2023, ve znění Dodatku č. 1 PS/

MA/0646/2023/1 ze dne 17.4.2024, na základě které byla pronajata část pozemku p.p.č. 431/1 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.12.2024;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je
vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označena v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/35, o výměře 368 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0604/24
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (smlouva č. MS/0322/14-N) + záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2479/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0322/14-N ze dne 2.4.2014, kterou byla pronajata část

pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.12.2024;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je
vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označena v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/37, o výměře 352 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0605/24
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části
p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0467/2024)
 
Usnesení číslo: 2480/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. PS/MA/0467/2024 ze dne 5.6.2024, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části pozemku p.p.č. 108/8 vše v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

a to dodatkem č. 1, kterým se:
a) doplňuje o nájemce XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0606/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - Ostravská univerzita
 
Usnesení číslo: 2481/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zateplení stávajícího objektu, budovy na
pozemku parc.č. 4352/8, v k.ú. Slezská Ostrava, a to v tl. 200 mm, na/v části pozemku
parc.č. 4355, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „STAVEBNÍ ÚPRAVY
OBJEKTU BOTANICKÁ ZAHRADA PřF OU – SKLENÍKY - NA SOUVRATI 12, SLEZSKÁ
OSTRAVA“, s investorem stavby:

Ostravská univerzita
sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava
IČO: 619 88 987

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0607/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, projekt „Slezská Ostrava 1714, NNk“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2482/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy - podzemní kabelové vedení a 1 x
přípojková skříň, na/v části pozemku parc.č. 1762, v k.ú. Slezská Ostrava, v obci Ostrava, v rámci
projektu „Slezská Ostrava 1714, NNk“, s oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0608/24
Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 2483/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku p.č.st. 956 v k.ú. Muglinov, o výměře 23 m2,

b) pozemku p.č.st. 957 v k.ú. Muglinov, o výměře 24 m2,

c) pozemku p.č.st. 841 v k.ú. Muglinov, o výměře 22 m2,

d) pozemku p.č.st. 345/3 v k.ú. Muglinov, o výměře 15 m2,

e) pozemku p.č.st. 1443 v k.ú. Heřmanice, o výměře 21 m2,

f) pozemku parc.č. 855/8 v k.ú. Kunčičky, o výměře 20 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0609/24
Přidělení bytů zvláštního určení
 
Usnesení číslo: 2484/RMOb-Sle/2226/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,10 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 28,35 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se
ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, panu XXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 30.09.2025, za
nájemné ve výši 1.985,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,00 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 28,25 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se
ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem Bohumínská
448/60, Ostrava-Slezská Ostrava, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 30.09.2025, za nájemné
ve výši 1.978,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0020/24
Souhlas s přijetím dotace z Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2024.
 
Usnesení číslo: 2485/RMOb-Sle/2226/75

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s přijetím dotace z Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných
v Moravskoslezském kraji na rok 2024, dle Přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého
materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0021/24
Souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic
 
Usnesení číslo: 2486/RMOb-Sle/2226/75

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic, dle Přílohy č. 1 a

důvodové zprávy předloženého materiálu. 
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0051/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2487/RMOb-Sle/2226/75

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 181 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 36 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 30. 9. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0141/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 2488/RMOb-Sle/2226/75

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 07.10.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0024/24
Souhlas s bezúplatným převodem - osobní automobil Dacia Logan
 
Usnesení číslo: 2489/RMOb-Sle/2226/75

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o převodu movitého majetku městského obvodu Ostrava-Jih do majetku městského obvodu

Slezská Ostrava, a to:

• osobní vozidlo Dacia Logan, RZ 8T7 5525 v pořizovací ceně 224.900 Kč

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

2) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Petře Kwintové, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené

do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostravy,
městského obvodu Slezská Ostrava, ve věcech správy automobilu Dacia Logan, RZ: 8TZ 5525 v
registru silničních vozidel a ke všem úkonům nezbytným pro provedení zápisů a přepisů v registru
silničních vozidel,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0147/24
Poskytnutí peněžitého daru - postižení povodněmi
 
Usnesení číslo: 2490/RMOb-Sle/2226/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout / neposkytnout peněžitý dar ve výši 20 000 Kč a uzavřít darovací smlouvy s

občany uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu, jako okamžitou pomoc pro domácnosti
postižené povodněmi v září 2024, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.11.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/25




